UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Minh Long, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v đề nghị tiếp tục chỉ đạo tổ

chức chi trả trợ giúp xã hội

không dùng tiền mặt cho đối

tượng bảo trợ xã hội

      Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 6571/UBND-KGVX ngày 27/12/2022 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội không dùng

tiền mặt; Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh về việc

triển khai chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo

trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số

1248/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 04/5/2023 về việc đề nghị tiếp tục chỉ đạo

tổ chức chi trả trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội.

 Để việc tổ chức triển khai chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội không dùng tiền

mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn huyện đạt được kết

quả tốt. Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND các xã, Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã và các đơn vị liên quan thực hiện công tác truyền thông

xuyên suốt, liên tục với nhiều hình thức khác nhau nhằm nâng cao nhận thức về

những lợi ích của việc nhận tiền trợ cấp bằng phương thức điện tử cho đối tượng

hưởng chính sách trợ giúp xã hội/người giám hộ/người được ủy quyền, cho cộng

đồng dân cư, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn; tiếp tục khẩn trương rà

soát thông tin đối tượng, mở tài khoản người thụ hưởng chính sách, người giám

hộ, người được ủy quyền để thực hiện chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội không dùng

tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội.

2. Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội khẩn trương phối hợp với đơn

vị tổ chức chi trả thực hiện chi trả qua tài khoản 100% cho đối tượng thụ hưởng,

người giám hộ, người được ủy quyền đã có tài khoản.

Đề nghị phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT;
- VP: C, PCVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy
ơ

		2023-05-11T14:26:57+0700

		2023-05-12T09:39:34+0700

		2023-05-12T09:39:34+0700

		2023-05-12T09:39:34+0700